
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 146   DEL  02-12-2020

Oggetto: RICHIESTA DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO IN CORSO VITTORIO EMANUELE II
PER ESPOSIZIONE MERCE. DITTA DANNY BIJOUX. AUTORIZZAZIONE IN DEROGA.

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di dicembre alle ore 13:05, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

Con nota assunta al protocollo dell’ente al n. 13491 in data 27.11.2020, la sig,ra Giuliana
Mora, titolare dell’esercizio commerciale “Danny bijoux” sito in corso Vittorio Emanuele II, ha
chiesto di poter posizionare sul pubblico marciapiede, in adiacenza all’ingresso del negozio, n. 2
espositori di merce, realizzati con panchine, in deroga all’art. 7 del vigente regolamento comunale
OSAP, a partire dall’imminente periodo natalizio;

L’art, 7 del vigente regolamento comunale OSAP, così come modificato con delibera di
C.C. n. 21 del 15.04.2011, prevede che le occupazioni di suolo pubblico a carattere temporaneo,
abbiano la caratteristica della “stagionalità”, ovvero possano essere concesse nel periodo
compreso tra il 15 marzo e il 15 novembre di ogni anno;

L’amm.ne com.le, sensibile alle richieste dei commercianti e nell’ottica di rivitalizzare le
attività commerciali presenti sul territorio comunale, soprattutto in questo periodo di pandemia
generata dal covid_19, ha in essere di modificare tal vigente regolamento comunale OSAP, con
l’ottica di estendere le occupazioni di suolo pubblico a carattere temporaneo, oltre il periodo della
stagionalità;

Nelle more dell’approvazione di tale modifica, questa amm.ne com.le, intende avvalersi
dell’opportunità concessa dall’art. 44 del regolamento in argomento, ovvero concedere in deroga
l’occupazione di suolo pubblico di che trattasi, durante il periodo delle festività natalizie ovvero fino
al 10 gennaio 2021, convinta che tali iniziative abbiano un sicuro ritorno per il territorio poiché
migliorano il decoro urbano ed inoltre perche’ possano essere da traino e sprono per le altre attività
commerciali;

Pertanto, questa amm.ne com.le da mandato al responsabile del procedimento, di
predisporre la concessione per l’occupazione di suolo in argomento a titolo oneroso, secondo le
tariffe stabilite dal vigente regolamento, per diritti di istruttoria e canone concessorio per il periodo
dal 02.12.2020 al 10.01.2021;

Si da atto che l’approvazione del presente atto, non comporta alcuna spesa per l’ente;

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto
2000;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale

D E L I B E R A

DI dare atto che le premesse si intendono integralmente richiamate:

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 44 del vigente regolamento comunale OSAP, l’occupazione di
suolo pubblico richiesta dalla sig.ra Giuliana Mora, durante le festività natalizie, ovvero fino al
10.gennaio 2021, dando mandato al responsabile del procedimento di predisporre la concessione

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 02-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



per l’occupazione di suolo in argomento a titolo oneroso, secondo le tariffe stabilite dal vigente
regolamento, per diritti di istruttoria e canone concessorio ; per il periodo dal 02.12.2020 al
10.01.2021;

Di dare atto che l’approvazione del presente atto non comporta alcun impegno di spesa per l’ente;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per appello
nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 02-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 155 DELL’ANNO 02-12-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 02-12-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 02-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  19-01-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 19-01-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 02-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


